
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

ENTE REGULADOR DE

SERVICIOS SANITARIOS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 1/2019

Objeto: Adquisición de dos vehículos mono volumen, tipo utilitario mediano, vidriado, 5 puertas,
para ejercer funciones relacionadas con los prestadores del servicio de agua potable y cloacas.

Presupuesto Oficial: $ 1.900.000.

Costos de los Pliegos: $ 760.

Apertura: 15/8/2019 Hora: 11:00.

Lugar: Gerencia de Administración ENRESS 25 de mayo 1951

Informes: Gerencia de Administración Ente Regulador de Servicios Sanitarios. Domicilio 25 de
mayo 1951. Tel.: 0342 4593181/4583256.

Consulta del Pliego: www.santafe.gov.ar Mail: administracion@enress.gov.ar

S/C 28969 Jul. 30 Jul. 31

__________________________________________

MINISTERIO DEL INTERIOR,

OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2019

Objeto:  Contratar  la  construcción de Proyecto  La  Cerámica Mejoramiento Cancha de Fútbol,
ubicado en la ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe.



Presupuesto Oficial: $ 5.803.036 (pesos cinco millones ochocientos tres mil treinta y seis).

Valores al mes de Mayo 2019.

Financiamiento: Nación Argentina / Banco Interamericano de Desarrollo (BID).

Plazo de Ejecución: 90 días corridos.

Adquisición de Pliegos:  A partir  del  5 de Agosto de 2019 en la Unidad Ejecutora Municipal:
Paraguay 153 de la ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe.

Valor de Pliego: $ 400 (pesos cuatrocientos).

Consultas: A partir del 5 de Agosto de 2019 en la Unidad Ejecutora Municipal: de 8:00 a 12:30 hs.,
hasta el día 9 de Septiembre de 2019.

Recepción de Ofertas:  En la  Unidad Ejecutora Municipal,  Programa Mejoramiento de Barrios:
Paraguay 153 hasta el 10 DE SEPTIEMBRE DE 2019 a las 09:00 hs.

Acto de Apertura: En la Unidad Ejecutora Municipal, Programa Mejoramiento de Barrios: Paraguay
153,  el  10  de  Septiembre  de  2019  a  las  10:00  hs;  en  presencia  de  los  oferentes  o  sus
representantes.

Esta Licitación se ajustará a las disposiciones del Contrato de Préstamo Nº 3458/OC-AR, suscripto
entre la Nación Argentina y el BID. Más información: www.promeba.gob.ar Programa Mejoramiento
de Barrios IV Préstamo BID 3458 OC-AR

$ 450 396280 Jul. 30 Ago. 12

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 97 / 19

OBJETO DEL LLAMADO: “CELEBRACION DE UN CONVENIO MARCO PARA LA CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CAMBIO DE ACEITE Y FILTRO O ADQUISICION DE ACEITES Y FILTROS PARA VEHICULOS
CON  DESTINO  ADMINISTRACION  PUBLICA  PROVINCIAL  CENTRALIZADA,  DESCENTRALIZADA  Y
EMPRESAS Y SOCIEDADES PUBLICAS DEL ESTADO”

FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 13 de Agosto de 2019 a las 10:00 horas, en
la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad
de Santa Fe.



VALOR DEL PLIEGO: No corresponde por aplicación de la Resolución N° 101/19 de la Subsecretaría
de Contrataciones y Gestión de Bienes dependiente del Ministerio de Economía.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 270 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 29025 Jul. 30 Jul. 31

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGÍA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3404

PRÓRROGA

Objeto: Adquisición de un centro de distribución móvil de 13,2KV 40 MVA para el día 29/08/2019 a
la hora: 10:00.

Precio del Legajo: $ 38.324,57 (pesos, treinta y ocho mil trescientos veinticuatro con 57/1000) +
IVA + Percepción de IVA en caso de corresponder.

Continúa la Venta de Pliegos

Venta de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía. Fco. Miguens 260 Piso 5 Puerto
Santa Fe. Tel: (0342)4505856 4505842 Santa Fe.

S/C 29023 Jul. 30 Ago. 1

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 20/19

EXPEDIENTE Nº: 1816/19



APERTURA: 15/8/19 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir materiales descartables para un período de tres meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 5600.- (pesos cinco mil seiscientos).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compras-hpr@santafe.gov.ar

División Compras - Patricia Capurro - 25/7/19

S/C 29012 Jul. 30 Jul. 31

__________________________________________

AFIP

LICITACION PUBLICA

EXPEDIENTE Nº EX-2018-00045425--AFIP-DVTCOM#SDGADF

OBRA PÚBLICA - CONTRATACIÓN POR AJUSTE ALZADO

NÚMERO DE PROCESO: A0KBB00000-0014-LPU18

ASUNTO:  AMPLIACIÓN Y  ADECUACIÓN INTEGRAL –  EDIFICIO  SEDE ADUANA SAN LORENZO –
PROVINCIA DE SANTA FÉ

MODALIDAD DE APERTURA: Etapa Única

VALOR DEL PLIEGO: SIN COSTO

GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA: $ 758.870,00

LUGAR DE EJECUCIÓN: Avenida San Martín N° 2228, Esquina Berón de Astrada, Ciudad de San
Lorenzo, Provincia de Santa Fe.



FECHA DE APERTURA PRORROGADA AL: 22/08/2019 a las 12:00 horas.

NUEVO DIA PARA REALIZAR VISITA: 08/08/2019 a las 11:00 horas.

ÚLTIMO DIA PARA EFECTUAR CONSULTAS POR ESCRITO: 09/08/2019 a las 12:00 hs

Lugar de presentación del soporte físico de la Garantía de Oferta: Dirección de Compras sita en
Hipólito Yrigoyen 370, Piso 5º, Oficina 5830, Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Siendo la fecha y
horarios límite de presentación las 16 horas del día hábil posterior a la fecha de apertura.

LUGAR DE CONSULTAS, PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y APERTURA mediante Portal de Compras
AFIP: https://afipcompras.afip.gob.ar/

$ 225 396669 Jul. 30 Ag. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VENADO TUERTO

LICITACION PÚBLICA Nº 9/2019

Objeto: Provisión de indumentaria de trabajo de verano para el personal municipal.

Presupuesto Oficial: Pesos Un millón trescientos cincuenta mil ($ 1.350.000,00).

Valor del Pliego: Pesos Quinientos ($ 500,00).

Venta de Pliegos: En la Dirección de Logística y Suministros (tel./fax Nº 421417 int. 262/269)
dependiente de la Secretaría de Desarrollo Económico de la Municipalidad de Venado Tuerto, sita
en calle 25 de Mayo 789 de dicha ciudad, provincia de Santa Fe, de lunes a viernes en el horario de
8:00 a 13:00 hs.

Consultas al Pliego: Se podrán realizar hasta las 8:30 hs. del día 12 del mes de Agosto del año
2019.

Presentación de Ofertas: Se podrán realizar hasta las 9:00 hs. del día 12 del mes de Agosto del
año 2019.

Apertura de Ofertas: Se realizará a las 10 hs. del día 12 del mes de Agosto del año 2019 en la Sala
de Reuniones Antonio Garnier de la Municipalidad de Venado Tuerto, sita en calle San Martín N°
899 de dicha ciudad.

$ 155 396264 Jul. 30 Ago. 1

__________________________________________



COMUNA DE

LOS QUIRQUINCHOS

LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL N° 03/2019

Ordenanza N° 21/2019

Objeto:  Construcción  de  P.A.T.  de  rebaje  de  33/13,2  Kv  con  transformador  de  200  Kva.
Construcción Red de M.T. de 13,2 Kv y P.A.T. con transformador de 16Kva.

Presupuesto Oficial: $ 500.000 (Pesos Quinientos Mil).

Inspección y Venta de Pliegos: hasta el día 16 de Agosto de 2019 de 08:00 a 12:00 horas en la
Comuna de Los Quirquinchos, Rivadavia 207, TE 03465-496076.

Valor del Pliego: $ 500 (Pesos Quinientos).

Recepción de las Ofertas: hasta el día 21 de Agosto de 2019 a las 10:00 horas. Lugar: Mesa de
Entradas de la Comuna.

Apertura de las Ofertas: el día 21 de Agosto de 2019 a las 11:00 horas en el despacho del
Presidente Comunal.

$ 90 396400 Jul. 30 Jul. 31

__________________________________________

COMUNA DE FELICIA

LICITACIÓN PUBLICA N° 03/2019

Ordenanza Comunal N° 12/2019

Objeto: Venta de lotes comunales

Valor del Pliego: $ 100.

Venta  de  Pliegos:  En  Secretaría  Comunal,  calle  Dr.  Belotti  N°  247  Localidad  de  Felicia
Departamento Las Colonias Provincia de Santa Fe. Hasta el día 23 de Agosto de 2019, 12:30hs.

Consultas: Tel: (03496)491048 de 7:00 a 12:30hs. Email: comunadefelicia@gmail.com.

Presentación de las Ofertas: 26/08/2019 hasta las 10:00hs.

Apertura de Ofertas: 26/08/2019 a las 11:30hs.



Lugar: Administración Comunal Calle Dr. Belotti N° 247 Localidad de Felicia.

$ 225 396358 Jul. 30 Ago. 5

__________________________________________


